
 
 

Wrocław, dnia 4 maja 2017 r. 

 
ZAPROSZENIE NA PREZENTACJĘ BIOGRAFII MARCINA LUTRA 

 
Konsulat Generalny Niemiec we Wrocławiu oraz Centrum Studiów 

Niemieckich i Europejskich im. Willy Brandta UWr. zapraszają 9 maja 
o godz. 17.00 do Infopunktu Barbara (Wrocław, ul. Świdnicka 8c) na 
prezentację biografii Marcina Lutra autorstwa renomowanego 

niemieckiego historyka prof. Heinza Schillinga: „Marcin Luter. 
Buntownik w czasach przełomu”.  

 

Żaden Niemiec nie wpłynął na bieg historii Europy w okresie między 

średniowieczem i nowoczesnością tak silnie jak Marcin Luter. 
Wittenberski mnich stawia czoła cesarzowi, papieżowi i Kościołowi, 

pragnie uniwersalnej reformy chrześcijaństwa, lecz w efekcie staje się 
założycielem protestantyzmu. 

 
Heinz Schilling, jeden z najlepszych znawców epoki, przedstawia Lutra na 

tle jego czasów nie jako samotnego bohatera, lecz jako buntownika 
toczącego zacięty bój o religię i jej rolę w świecie. W swojej biografii 

autor wnika głęboko w życie Reformatora, pokazując go jako człowieka o 
trudnym, pełnym sprzeczności charakterze, który dzięki swej potężnej 

woli wprawdzie zmienia świat, ale pod wieloma względami czyni to 
inaczej, niż początkowo zamierzał. Historyk uwzględnia także wyniki 

najnowszych badań naukowych na reformacją, w tym kontrowersyjne 
tematy jak stosunek Lutra do wojny chłopskiej czy Żydów. 

 

Heinz Schilling jest emerytowanym profesorem historii Europy we 
wczesnej nowożytności na Uniwersytecie Humboldtów w Berlinie. Jego 

wielkie dzieła: „Aufbruch und Krise“, „Höfe und Allianzen“ oraz „Die neue 
Zeit. Vom Christenheitseuropa zum Europa der Staaten 1250 bis 

1750“ wyznaczają standard badań nad tym okresem. 
 

Biografię zaprezentują prezes wydawnictwa Nauka i Innowacje prof. 
Ryszard Wryk, kierownik naukowy serii Poznańska Biblioteka Niemiecka 

prof. Hubert Orłowski, tłumacz publikacji prof. Jerzy Kałążny oraz 
dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych UWr. i znawca 

historii późnego średniowiecza i nowożytności prof. Przemysław 
Wiszewski. Spotkanie poprowadzi dyrektor CSNiE im. W. Brandta prof. 

Krzysztof Ruchniewcz. 
 

Wstęp wolny. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.  
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